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TRYEZA TEKNIKE  
 

“Financimi i partive politike dhe fushatës zgjedhore” 
 

Tiranë, 19 nëntor 2019 

salla “Illyria 2”, MAK Albania Hotel  
 

P R O G R A M I 

 

 

09:00–09:05  Fjala Hyrëse 

 Ambasador Bernd Borchardt, Kryetar i Prezencës së OSBE-së në Shqipëri 

  

SESIONI I – EKSPERTIZA NDËRKOMBËTARE PËR FINANCIMIN E PARTIVE DHE FUSHATËS  

Moderator: Ambasador Bernd Borchardt, Kryetar i Prezencës së OSBE-së në Shqipëri 

 

09:05-09:20 ...................................................... 

Z./Znj. ………., ekspert i OSBE/ODIHR-it  

 

09:20–09:35     “Gjetjet dhe rekomandimet kryesore mbi rregullimet e financave të partive 

politike dhe fushatës zgjedhore në Shqipëri’ 

Z. Quentin Reed, ekspert i Këshillit të Evropës 

 

09:35–09:50        ................................................... 

       Znj. Lisa Klein, eksperte e NDI  

 

09:50–10:30        Pyetje dhe Diskutime  

 

10:30–10:45 Pushim për kafe 

 

SESIONI II – QËNDRIMET E PARTIVE POLITIKE  

Moderator: Ambasador Bernd Borchardt, Kryetar i Prezencës së OSBE-së në Shqipëri 

 

10:45–11:00        Ekspert nga partitë politike 1 (për t’u caktuar nga shumica parlamentare)  

 

11:00–11:15        Ekspert nga partitë politike 2 (për t’u caktuar nga opozita parlamentare) 

 

11:15–11:30 Ekspert nga partitë politike 3 (për t’u caktuar nga opozita jashtë-

parlamentare) 

 

11:30–12:15        Pyetje dhe Diskutime 

 



  

2 
 

 

SESIONI III – EKSPERTË TË SHOQËRISË CIVILE 

Moderatore: Znj. Claudia Vollmer, Shefe e Departamentit të Demokratizimit, Prezenca e OSBE-së 

në Shqipëri 

 

12:15–12:30        Ekspert vendas 1  

 

12:30–12:45        Ekspert vendas 2  

 

12:45–13:00        Ekspert vendas 3  

 

13:00–13:45        Pyetje dhe Diskutime 

 

13:45–13:50         Fjala Mbyllëse 

        Znj. Claudia Vollmer, Prezenca e OSBE-së në Shqipëri 

 

14:00–15:00 Dreka (Restorant “Metropolitan”) 

 

 


